
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας υποβολής στοιχείων 
και πληροφοριών της ΠΟΛ. 1033/2014 απόφα-
σης, τα οποία διαβιβάζονται στην Α.Α.Δ.Ε. από 
ιδιωτικά θεραπευτήρια, σύμφωνα με το άρθρο 15 
του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄).

2 Τροποποίηση της με Α.Π οικ. 1259/18-3-2015 
(ΦΕΚ 541/Β/6.4.2015) απόφασης Περιφερειάρχη 
Βορείου Αιγαίου, όπως ισχύει, περί Συγκρότησης 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερει-
ακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αι-
γαίο» 2014- 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1065 (1)
   Παράταση της προθεσμίας υποβολής στοιχείων 

και πληροφοριών της ΠΟΛ. 1033/2014 απόφα-

σης, τα οποία διαβιβάζονται στην Α.Α.Δ.Ε. από 

ιδιωτικά θεραπευτήρια, σύμφωνα με το άρθρο 

15 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4174/ 

2013 (Α΄170), περί παροχής πληροφοριών από τρίτους.
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά-

φου Ε του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), 
όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παραγράφου 1 του άρθρου 13 και της παραγράφου 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως ισχύουν.

3. Την ανάγκη καθορισμού ειδικότερων θεμάτων σχε-
τικά με την εφαρμογή του άρθρου 15 του ν. 4174/2013 
(Α΄170).

4. Την ΠΟΛ 1033/2014 (Β΄ 276), όπως ισχύει.
5. του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α΄94) και ειδικότερα του άρθρου 7, της παραγράφου 1 
του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού, όπως ισχύουν,

6. της αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 
(Β΄968 και Β΄1238) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β΄ 130 και 
Β΄ 372) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως συμπλη-
ρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της υποπαραγράφου α’ της παρ.3 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016, όπως ισχύουν.

8. Την αριθ. 1 της 20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν.4389/2016, όπως ισχύουν, την 
αριθ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων» και την αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

9. Την ανάγκη διευκόλυνσης των φορολογούμενων 
να εκπληρώσουν τις φορολογικές τους υποχρεώσεις 
ενόψει των μέτρων αντιμετώπισης της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται η προθεσμία υποβολής στοιχείων και 
πληροφοριών της ΠΟΛ. 1033/2014 απόφασης, τα οποία 
διαβιβάζονται στην Α.Α.Δ.Ε. από ιδιωτικά θεραπευτήρια 
σύμφωνα με το άρθρο 15 του ν. 4174/2013, έως την 31η 
Αυγούστου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1175

12599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12600 Τεύχος B’ 1175/06.04.2020

    Αριθμ. οικ. 703 (2)
Τροποποίηση της με Α.Π οικ. 1259/18-3-2015 

(ΦΕΚ 541/Β/6.4.2015) απόφασης του Περιφε-

ρειάρχη Βορείου Αιγαίου, όπως ισχύει, περί Συ-

γκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Βόρειο Αιγαίο» 2014- 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείρι-

ση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄265) και ιδίως των άρθρων 24, 24Α και 58 (παρ. 6) αυ-
τού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 
αυτού, όπως ισχύει

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

6. Τη με αριθμό C(2014) 10164 final / 18.12.2014 Εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού επι-
χειρησιακού προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στό-
χου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 
στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP010), όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23.5.2015 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 791/Β’/6.5.2015) «Αναδιάρ-
θρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 7 του 
ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της υπ αριθμ. 41539/
Γ΄ΚΠΣ/285/8.12.2000 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 
1501/Β), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει

8. Τη με Α.Π οικ. 1259/18.3.2015 (ΦΕΚ 541/Β’/6.4.2105) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο 
Αιγαίο» 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. 
πρωτ. οικ.2972/16.09.2016 (ΦΕΚ 3191/Β’/5.10.2016) και 
οικ.2028/19.9.2018 (ΦΕΚ 4586/Β’/18.10.2018) αποφάσεις.

9. Την υπ’ αριθμ. 16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με 
την αριθμ. 28/2019, απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδι-
κείου Μυτιλήνης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέ-
σματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών 
Αρχών στη Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 
2ας Ιουνίου 2019.

10. Τη με αρ. πρωτ. OIK. 685/26-3-2020 εισήγηση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της με Α.Π οικ.1259/18.3.2015 (ΦΕΚ 
541/Β’/6.4.2015) απόφασης περί Συγκρότησης της Επι-
τροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρη-
σιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2014- 2020», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς το Άρθρο 1 - Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 
2014-2020, το οποίο αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2014-2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 
2014-2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

I. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο 
Αιγαίο» 2014-2020 είναι ο Περιφερειάρχης Βορείου Αι-
γαίου, ο οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντά του από 
Αντιπεριφερειάρχη, όπως ορίζεται στη σχετική απόφαση 
περί αναπλήρωσης.

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π. Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο 
Αιγαίο» 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - 
1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνε-

ται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με 
τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο 
πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12601Τεύχος B’ 1175/06.04.2020

ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής Συ-
ντονισμού (ΕΑΣ) του ΕΣΠΑ

2. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, με αναπληρωτή τον 
Προϊστάμενο της Μονάδας Α΄ της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
(ΕΑΣ) του ΕΣΠΑ.

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) 
του ΕΣΠΑ.

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ.

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 - 2020.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 - 2020.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας.

9. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενι-
σχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Οικογενεια-
κής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

11. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
12. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών (ΕΔΥΜΕΤ/ΥΠΥΜΕ).
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Ενέργειας.
14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Περι-
βάλλοντος.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τομέα Παιδείας.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΕΔΕΠΟΛ).

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Τουρισμού.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΕΔ 
ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥ).

21. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Το-
μέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας (ΕΔ ΕΣΠΑ 
ΑπΚΟ).

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, και Κοινωνικών Υποθέσεων Το-
μέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΔΚΑ).

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

24. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας του ΕΠ «Υπο-
δομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 
(ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ).

25. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας του ΕΠ «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».

26. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

27. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών.

28. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης(ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΔ).

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ)

29. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

30. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Βορείου Αιγαίου.
31. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων.
32. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ).
33. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
34. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
35. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).
36. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).
37. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-

κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).
38. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 

Ελλάδας (ΞΕΕ).
39. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ).
40. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΟΕΕ).
41. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕΩΤΕΕ).
42. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).
43. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 

Κυβερνητικών Οργανώσεων (Ο.Ε.Μ.Κ.Ο.Ε.).
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος,
44. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ-

γραμματισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.
45. Εκπρόσωπος της Αστικής Αρχής του Δήμου Μυ-

τιλήνης.
46. Εκπρόσωπος της Αστικής Αρχής του Δήμου Χίου.
47. Εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα Επιχειρησια-

κών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας - Επιχειρημα-
τικότητας (ΕΦΕΠΑΕ).

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο» 2014-
2020 συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12602 Τεύχος B’ 1175/06.04.2020

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. (DG Regio, 
DG Emploi).

4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
5. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού. (ΕΥΣΣΑ, ΕΥΘΥ, ΕΥΚΕ, ΕΥΟΠΣ).
6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.
7. Εκπρόσωπος της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.
IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-

ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Βόρειο 
Αιγαίο» 2014-2020 ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου τον εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή 
του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευ-
θύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν 
για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙ-
ΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που 

υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κω-
λύματος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετο-
χή σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για 
συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. Α.Π οικ.1259/18.3.2015 
(ΦΕΚ 541/Β’/6.4.2015) απόφαση «Συγκρότηση της Επι-
τροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2014- 2020», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 27 Μαρτίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011750604200004*


		2020-04-06T13:52:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




